

K/S Croftfoot

Fruebjergvej 3, 2100 København

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 28 65 95 04

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2017..

Christina Cederholm
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Croftfoot
Fruebjergvej 3
2100 København

CVR-nr.: 28 65 95 04
Stiftet: 4. juli 2006
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016
11. regnskabsår

Bestyrelse

Johnny Tvede Nielsen, formand
Jes Søgaard
Lars Jørgensen

Komplementar

ApS Croftfoot Komplementar

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø
Telefon: 35 38 48 88
www.martinsen.dk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende Tha Standing Order, 30 High Street, Southampton, Hampshire, SO14 2DF, England.

Usikkerhed om going concern

Selskabet indgik i 2014 en aftale med 1. prioritetslångiver om en 36 måneders waiver periode på den manglende opfyldelse af Loan To Value klausulen. Som led i aftalen indbetales yderligere bankgebyrer til 1. prioritetslångiver over aftalens løbetid.

Der er ydermere indgået aftale med 2. prioritetslångiver der bevirker, at de nødvendige investorindskud kan holdes på et niveau, hvor investorerne har viljen og evnen til at foretage de nødvendige indbetalinger.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne fortsætte driften, og regnskabet aflægges således efter principperne om fortsat drift.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger og udgør 5,3%. Skøn over afkastkrav er baseret på administrator registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar

For ejendomme der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markeret måtte have til ejendommene og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. Afkastsatsen er efter ledelsens vurdering behæftet med en vis usikkerhed, da der for tiden ikke er noget velfungerende marked.

Selskabets 1. prioritetslångiver har oplyst, at de vurderer, at hvis der foretages en vurdering af ejendommen, vil der være problemer med Loan To Value klausulen i låneaftalen. Banken har værdiansat ejendommen på baggrund af en afkastprocent på 6%. En nedskrivning efter denne værdiansættelse vil give en nedskrivning af ejendommen på ca. 4,7 mio. kr. og reducere egenkapitalen væsentligt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets lejeindtægter udgør 2.140 t.kr. mod 2.053 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.662 t.kr. mod 626 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Lejeindtægter	2.139.765	2.053.490
Andre eksterne omkostninger	-302.296	-271.455
Bruttoresultat	1.837.469	1.782.035
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	1.687.788	-1.586.378
Værdiregulering af investeringsejendomme	-5.646.989	2.359.499
Andre finansielle indtægter	9.556	38.825
Øvrige finansielle omkostninger	-1.550.219	-1.967.975
Årets resultat	-3.662.395	626.006
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	626.006
Disponeret fra overført resultat	-3.662.395	0
Disponeret i alt	-3.662.395	626.006

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	34.318.264	39.965.253
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.318.264</u>	<u>39.965.253</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>34.318.264</u>	<u>39.965.253</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	49.484	85.423
	Tilgodehavender i alt	<u>49.484</u>	<u>85.423</u>
	Likvide beholdninger	<u>683.527</u>	<u>711.554</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>733.011</u>	<u>796.977</u>
	Aktiver i alt	<u>35.051.275</u>	<u>40.762.230</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Egenkapital		
4 Stamkapital	12.000.000	12.000.000
5 Ikke indbetalt stamkapital	-2.015.000	-2.315.000
6 Overført resultat	-3.560.688	101.707
Egenkapital i alt	<u>6.424.312</u>	<u>9.786.707</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	24.678.097	26.610.632
Kreditinstitutter i øvrigt	2.765.010	2.894.510
ApS Croftfoot Komplementar	97.911	96.894
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.541.018</u>	<u>29.602.036</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	209.000	171.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	212.081	204.667
8 Anden gæld	189.045	502.047
Periodeafgrænsningsposter	475.819	495.773
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.085.945</u>	<u>1.373.487</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>28.626.963</u>	<u>30.975.523</u>
Passiver i alt	<u>35.051.275</u>	<u>40.762.230</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet indgik i 2014 en aftale med 1. prioritetslångiver om en 36 måneders waiver periode på den manglende opfyldelse af Loan To Value klausulen. Som led i aftalen indbetales yderligere bankgebyrer til 1. prioritetslångiver over aftalens løbetid.

Der er ydermere indgået aftale med 2. prioritetslångiver der bevirker, at de nødvendige investorindskud kan holdes på et niveau, hvor investorerne har viljen og evnen til at foretage de nødvendige indbetalinger.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne fortsætte driften, og regnskabet aflægges således efter principperne om fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger og udgør 5,3%. Skøn over afkastkrav er baseret på administrator registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar

For ejendomme der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markeret måtte have til ejendommene og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. Afkastsatsen er efter ledelsens vurdering behæftet med en vis usikkerhed, da der for tiden ikke er noget velfungerende marked.

Selskabets 1. prioritetslångiver har oplyst, at de vurderer, at hvis der foretages en vurdering af ejendommen, vil der være problemer med Loan To Value klausulen i låneaftalen. Banken har værdiansat ejendommen på baggrund af en afkastprocent på 6%. En nedskrivning efter denne værdiansættelse vil give en nedskrivning af ejendommen på ca. 4,7 mio. kr. og reducere egenkapitalen væsentligt.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>39.373.134</u>	<u>39.373.134</u>
Kostpris ultimo	<u>39.373.134</u>	<u>39.373.134</u>
Regulering til dagsværdi primo	592.119	-1.767.380
Årets regulering til dagsværdi	<u>-5.646.989</u>	<u>2.359.499</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-5.054.870</u>	<u>592.119</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>34.318.264</u>	<u>39.965.253</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,6%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen reduceres med 2.830 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 6.424 t.kr. til 3.594 t.kr.

4. Stamkapital		
Stamkapital primo	<u>12.000.000</u>	<u>12.000.000</u>
	<u>12.000.000</u>	<u>12.000.000</u>
5. Ikke indbetalt stamkapital		
Ikke indbetalt stamkapital primo	-2.315.000	-2.615.000
Årets indbetalte stamkapital	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>-2.015.000</u>	<u>-2.315.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	101.707	-524.299
Årets overførte overskud eller underskud	-3.662.395	626.006
	<u>-3.560.688</u>	<u>101.707</u>

7. Kortfristet del af langfristet gæld

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	209.000	22.364.000	24.887.097	26.781.632
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	2.765.010	2.894.510
	<u>209.000</u>	<u>22.364.000</u>	<u>27.652.107</u>	<u>29.676.142</u>

8. Anden gæld

Skyldig moms	79.839	87.881
Renter, Bank of Ireland	55.724	414.166
Skyldig til lejer, vedrørende dobbelt betaling	52.232	0
Forudbetaling, investorerindskud 2017	1.250	0
	<u>189.045</u>	<u>502.047</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.887 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 34.318 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på de likvide beholdninger, bestående af indeståender hos pengeinstitutter.

Kommanditselskabets rettigheder i henhold til lejekontrakt er transporteret til sikkerhed for kommanditselskabets långivere.